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2 LAIVAS

ŠEŠTAS PO VELYKŲ SEKMADIENIS.

Iš Šv. Petro Apaš. pirmojo laiško 1 Pet. 4, 7-11.

MyRamiausieji: Bukite išmintingi ir budėkite melsda
miesi. Pirm vis-ko nuolatai mylėkite vieni kitus tarp savęs, 
nes meilė apdengė nuodėmių daugybę. Svetingi vienas ki-’ 
tiems neniurnėdami, kiekvienas kaip gavęs malonę kitam jų 
perduodamas kaip geri įvairių Dievo malonuj dalintojai. 
Jei kas kalba, tai kaip Dievo pasakymus: jei kas patarnau
ja, tai kaip iš galybės, kimią Dievas yra sutvėręs: kad visa
me butų garite Dievui per musų Viešpatį Jėzų Kristų.

Šv. Mišių Evangelija sulig Šv. Jono 15, 26, 27; 16, 1-4.

Anuo metu Jėzus tarė savo mokiniams: kuomet ateis 
Palinksmintojas, kurį aš jums pasiųsiu nuo Tėvo, Tiesos 
Dvasių, kuri iš Tėvo išeina, jis duos liudijimų apie mane: 
ir jus liudijimų duosite, nes nuo pradžios esate su manim. 
Tų pasakiau jums, kad nepasipiktintumėte. Be susirinki
mų padarys jus ir ateina valanda, kada kiekvienas, kuris jus 
užmuša mintys patarnavimų darus Dievui. Ir tatai padarys 
jums dėlto, kad nepažino Tėvo nei manęs. Ir tų pasakiau 
jums: idant, kada ateis tų daigtų valanda, atmintumėte, jog 
aš kalbėjau jums.
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LAIVAS 3

MARIJOS APLANKYMAS.

Dievas yra saulė, kurioje visa malonių šiluma gludi, o 
Marija yra tos saulės spinduliai, kuriais ta malonių šiluma 
mus aplanko.

Laimingi jaučiasi paprasti žmonės, jei juos aplanko 
garbingi svečiai. Linksmumas lieka tuose namuose, jei tie 
svečiai vargingesnius gausiai apdovanoja.

Kaip tad turėtų jaustis laimingi tie, kuriuos aplanko 
Marija, kuri visuomet ir visur palieka Dievo malonių tur
tus.

Vos Marija sužinojo, kad jos giminaitė Elzbieta yra 
nėščia, ji nežiūrėjo savęs, savo ramaus gyvenimo, nežiūrė
jo, kad jai reikės daug vargo patirti toje tolimoje kelionė
je, o tik troško pildyti Įsikūnijusio joje Dievo Sunaus va
lių, kuris norėjo savo malones pradėti dalinti per Marijų.

Ji keliauja pas Elzbietą. Pirmutinė ten, anos namuo
se jų pasveikina ir savo aplankymu daug atneša malonių. 
Elzbieta Dvasioje pranašauja, šv. Jonas, da negimęs, prisi
pildo Šv. Dvasios, tampa paliuosuotas nuo gimtosios nuo
dėmės. Visas Elzbietos namas pilnas džiaugsmo ir ramy
bės.

Nebereikalo jų vadina Dievo malonių dalintoja. Baž
nyčia ragina prie Jos šauktis ne kaipo prie Dievo, bet kaip 
prie Dievo Išrinktosios, per kurių Jis davė mums Išgany
tojų, per kuria mėgsta dalinti ir to Išganytojo pelnytas 
mums malones.

Kaip tai gerai reiktų įsitėmyti šių aplinkybę kiekvie
nam katalikui, o ypač katalikiškoms šeimynoms. Nema
žai blogo matome katalikų tarpe, daug suirimo ir nupuoli-
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4 L AIVAS

mo katalikiškose šeimynose, musų lietuvių šeimynose. Ko
dėl taip yra? Ar jos nežino katalikų tiljėjimlo tiesų ir do
dos taisyklių? Ar joms kas daro kokius trukdymus?

Gal but ir šių aplinkybių, bet daugiausia jų trukumai 
pareina iš stokos išmintingo pamaldumo prie Šv. Marijos. 
Pertoli jos atstūmė nuo savęs tų malonių Dalintojų, tų šei
mynų Laimintojų, o pasisavino sau supuvusius pasaulio 
pavyzdžius.

Šeimynų griuvimas eis smarkyn, ijei jos nesusigrųžins 
i savo namus Marijų, karštu prie Jos pamaldumu ir Jos 
pavyzdžio sekimu. Jei Marija pradės jas lankyti, tuomet 
pradas jas lankyti laimė ir ramybė; pradės spindėti dora 
ir še:myniška skaistybė.

Nuo amžių negirdėtas daiktas, sako šv. Bernardas, kad 
kas šaukdamasis Marijos butų buvęs Jos apleistas, neap
lankytas.

Pavyzdys.
Du vienuoliu keliavo aplankyti nekuriu, Marijai paš

vęstų vietų, kad ten pasimelstų ir Jos globai pavestų. Te
ko jiems eiti per girių. Netikėtai labai apsiniaukė, grei
tai sutemo ir jie paklydo girioje. Pabludžioję ilgų laikų ir 
matydami, kad neatitiks kelio, ėmė melsti Marijos pagel- 
bos.

Neuž.lgo jiems pasirodė, kad jie mato namų. Jie lei
dosi eiti ton pusėn, rankomis apsigraibydami aplinkui. 
Pasijuto, kad jie atsirėmė i sienų. Susirado duris, pasi
beldė Išgirdo š vidaus klausimų, kas jie. Juodu apsa
kė viską, kur jie keliauja ir kas atsitiko; ir prašo pasto
gės, kad netaptų vilki) sudraskytais. Durys atsidarė. Pa-

4



LAIVAS 5

strode jose du, gražiai pasirėdžiusių tarnu ir įleido .vienuo- 
1 us vidun. Juodu paklausė, kas tuose namuose gyvena, 
kam turėtų padėkoti Iž prieglaudų.. Gavo atsakymą, kad 
č’a gyvenanti turtinga ponia. Tarnai nuvedė vienuolius 
pas ją. .

Išvydę pon ą dideliai nustebo. Ji buvo labai graži, 
ridi, skaisti, dideliai maloni. Labai meiliai išklaus? jų kal
bos ir davė laišką. Ryte jie padėkojo poniai ir iškeliavo. 
Nuėję galą kelio pažiurėjo ant laiško, kam jį įteikti. Ne- 
1 uvo užrašyta. Grįžo prie rūmų, bet jų jau niekur nera
do. Nustebo. Nežinojo, kas čia galėtų būti. Kur juodu 
atsidūrė. Galutinai sutarė la'šką atplėšti ir pažiūrėti, kam 
jis skiriamas. Žiuri, kad jiedviem rašytas ir kad ta po
nia, tai Marija, kuri atėjo jiems pagelbon del jų prie jos 
pamaldumo. Ji ragino juos ir toliaus tą Dievotumą savy
je palaikyti, o Ji žadėjo jų niekuomet neapleisti ir savo 
pagelba remti. Džiaugsmas degė tada jų širdyse. Lai
mė spindėjo veiduose, jie nesiliovė garbinę Marijos iki 
savo mirties.

VESKIME I ŠVIESA.

Daug turime lietuvių Amerikoje. Žymi didžiuma jų 
katalikai, kiti yra netikintieji, arba prigulinti prie kokio 
nors kitokio tikėjimo.

Kiekvieno lietuvio kataliko yra privatinė ir vieša prie
dermė išpažinti savo tikėjimą, pildyti jo viešas priedermes, 
kaip va, klausyti Mišių šventą d:eną, laikyti paskelbtus ir 
įsakytus pasninkus, atlikti Velykinę išpažinti, palaikyti 
savo bažnyčią ir parapinius reikalus.

t-
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6 LAIVAS

Bet kaip daug katalikų šio dalyko tinkamai nesupran
ta. Jie nekuriu savo viešų priedermių nepildo. Už tai 
jie pasidaro žymų nuostoli sau, ypač savo dvasiai ir jie 
sunkina kitų katilikų padėtį — šiems prisieina ir anų dalį 
sunkumo nešti.

Taip yra su tais, kurie nesirūpina užsimokėti savo 
dalį į parapijų, o naudojasi iš jos visais patogumais. Pa
našiai yra ir su tais, kurie šalinasi nuo palaikymo savo pa
rapijinės mokyklos.

Tokius žmones reikia vesti į šviesų, kad jie prabėgėtų. 
Reikia juos traukti į katalikų susirinkimus, prakalbas; duo
ti jiems katalikiškos literatūros, kuri nušviečia tas viešą
sias jų priedarmes, kurias jie apleidžia.

Šalę tikybinių priedermių, lietuviai katalikai turi savo 
viešas visuomenines priedermes. Kaipo visuomenės na
riams jiems turi rūpėti, kad lietuvių visuomenė liktų kata
likiška. Iš to pareina katalikui priedermė vartoti priemo
nes, kurios siekia plačiųjų visuomenę ir jų tvarko ir veda 
teisingu keliu.

Taip yra priedermė didis prie visuomeninių orgaifza- 
eijų, plačiai iškerojusių ir platų darbų apėmusių kataliki
škų draugijų. Lietuviai katalikai privalo palaikyti kata
likiškas įstaigas, kurios gyvuoja katalikų visuomenės nau
dai. Tokiomis yra btndrovės katalikų laikraščiams leisti, 
prieglaudos, ligoninės, mokyklos.

Šiuo atžvilgiu tamsių ir nesusipratusių katalikų yra 
net perdaug. Tokius reikia, visiems susitarus, traukte 
traukti į šviesą. Jei taip juos paliksime, tai jie ne tik 
kad nebus katalikų visuomenei naudingi, bet darys blėdies. 
Jie tai yra tie, kurių nesusipratimu naudojasi katalikų 
priešai ir jų centais stiprina savo jėgas.

6



LAIVAS 7

Kas gi su jais padaryti?
Reikia juos vesti į šviesą. Kaip visi tamsus ir nesu

sipratę, jie paprastai, turi daug puikybės ir yra užsispy
rę. Prie tokių žmonių reikia eiti išpalengvo, nejučiomis, 
Įteikiant kartas nuo karto, katalikiškų laikraščiij ir knyge
lių, pasikalbant nuoširdžiai apie jų reikalus ir einant pa
maži prie viešų. Jiems nereikia rodyti net savo noro į- 
traukti Į kokį nors visuomeninį darbą. Taip pamaži, per 
ilgesnį laiką galima žmogui duoti užtektinai šviesos, kad 
jis pats pajunta reikalą stoti prie viešojo darbo arba nors 
jį remti.

Žinoma, kad negalima nesusipratusių ir tamsių žmonių 
išvesti į šviesą, juos peikiant, niekinant. Jie tada, lyg 
turkliai labiau užsidaro savo kevale ir prie jų neprieisi.

Da vienu žvilgsniu yra tarp lietuvių labai daug liūd
nų dalykų.

Daug lietuvių ne del savo neturto, bet del šykštumo, ar 
neišmintingo Taupumo, gyvena tamsiose kelnorėse, namų 
beisnlentuose. Gerai, jei ta vieta sausa ir ten įeina dau
giau šviesos, bet jei to nėra, tai pasekmės blogiausios. Vi
si tokių vietų gyventojai gauna reumatizmą; vaikai daž
niausiai būva nušašę, išblyškę, papurtę. Ir kitokių blogu
mų tokiose vietose atsiranda.

Tokiems žmonėms ir reikia šviesos. Jiems išrodo, kad 
jie daug sutaupo mažiau mokėdami už vietą, bet nežiūri 
to, kad praranda savo ir savo vaikų sveikatą, neapskaito, 
kad gydytojams ir gyduolėms turi išmok’ti kelis kartus 
daugiau, negu sutaupo mažesne randa.

Tokius žmones reikia gelbėti. Juos reikia vesti prie 
šviesos ir supratimo. Be to, toki žmonės, paprastai šąli-
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8 LAIVAS

nasi nuo kitų žmonių. Jiems kaip ir nedrąsu su kitais su
sitikti. Taip jie lieka vargti savo vargelį vieni ir iš to var
go nepajiegia išklampoti.

Taigi susipratusiems lietuviams katalikams, reikia at
minti, kad yra labai daug medžiagos savo darbų remti ir 
pirmyn jį pastumti, tik reikia medžiagų pagauti. Be to, 
bus daug dirbama, o naudos žymios neteks sulaukt1. Šelp
dami Lietuvos žmones, gelbėkime katalikystę tenai, nepa
mirškime mus lietuvių katalikystės Amerikojt.

PRANCŪZŲ KOMUNOS AUKOS.

1871 metais. .

(Tąsa).
Paskutiniai kcntėtc j ai.

Galima butų dar paminėti daugelį kitų tuomet kentėto
jų: ir jauna, nekaltybe, d’evuotumu ir šventųjų džiaugsmu 
spindintį kun. Seigneretų: ir patyrusį daug savo amžyje 
kun. Tuffner; ir kitų daugelį, kurie visi lygiai pilni buvo 

ramybės ir pasiryžimo nukentėti už Dievų ir savo gyvy
bėmis atpirkti paklydusios Tėvynės nuodėmes. Bet pra
eiti pro šalį negalima ypaš paprastųjų civilių žmonių, ku
riems kartu su kunigais teko nukentti.

Buvo tenai suimtų keletas, kurie mirties pavojuje pasi
rodė tikrais kirkščioniškais vyrais. Ducros, nesenai su
žieduotas, prieš savo mirtį rašo taip:

“Mes čia visi esame kartu, ir mums nebloga. Prašau 
nesirūpinti apie manę, nes aš niekiek nesirūpinu: žinau, 
kad kuomet tapsiu nužudytas, nebužilga su savaisiais vėl
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pasimatysim Pabučiuokite už mane ir nuraminkite mano 
Elžbietėlę. ’ ’

Seržantas Geanty, suimtas už palankumą vargina
miems kalėjime kentėtojams, rašė taip:

“Per 22 metų tarnavau ištikimai, neapleisdamas nė 
vienos dienos. Dabar priseina už tai pakentėti. Jau 49 
dienas, kaip uždarytam priseina daukti galo, mirties. Rū
pestis apie pačią ir vaikus pražildė mano plaukus. Bet 
visgi žinau, kad Dievas neapleis našlaičių, kuomet jie ma 
nę nužudys. Ir mirties akivaizdoje stiprėja mano pasiti
ksimas (Visagaliu Dievu.

Bodin, savo pačiai prieš mirti siųsdamas savo testa
mentą, tokį laišką pridėjo:

“Užrašau Tau, Ip^yigioji, tą mažą turtą, kurį turiu, 
nes man nebeteks juom naudotis. Bet (Tu nesirūpink: mes 
mylime viens kitą ir busime nebužilgą kartu, ne trumpai 
šios žemės valandėlei, bet nuolatos; nes mano mirtis ir Ta
vo, tai duris į amžiną laisvę ir gyvybę.”

Kuomet tas laiškas pasiekė jo pačią, ir patsai Bodin 
ir kiti jo draugai buvo jau nužudyti. (Toliaus bus)

PATARTYS JAUNUOMENEI IMANČIAI 
MOTERYSTĖS SAKRAMENTA.

Kun. E. Descloux.
(Tąsa)

Trečioji patartis.

Atsilankymai ir susitikimai rengiamės moterystėn 
turi būti su dorais tikslais.

Jaunikaitis ir mergaitė turi vengti susitikimų ir atsi-
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lankymų, kuomet neturi užtektinų metų ir intencijos eiti 
moterystėm Nes tada susitikimai nėra teisėti, yra drau
džiami ir turi savyje daug pavojų.

Žemė yra gera, vanduo geras, bet sumaišyk juos į dai
ktą, turi biaurų purvynų. Daug galima sutikti gražių jau
nikaičių ir skaisčių mergaičių, kuriems susitikimai tarp sa
vęs, dažnai slapti, be tikslo ir tvarkos, tapo puvėsiais jų 
dorai, praradimu garbės ir sugriovimu jrj ateities.

Pirmiau negu jaunimas pradeda susitikimus ir atsilan
kymus, privalo paprašyti savo tėvų leidimo arba nors jų 
patarimo.

Susitikimai privalo būti tvarkus, dienomis, ne nakti
mis, ne koteliuose, bet tėvų namuose. Jaunikaitis atlanko 
merginą jos namuose, arba jos tėvai užprašo pas save jį 
ir jo tėvus, arba jo tėvai ją ir jos tėvus.

Jei negalima susitikimo turėti dieną, tuomet galima 
atlikti ir vakare, bet ne vėliomis naktimis ir prisilaikant 
šių taisyklių.

Pirmoji taisyklė.
Susitikimas privalo įvykti prie tėvų, matant tėvui, ar 

moitnai; arba namų šeimyninkui, ar šeimyninkei, ar ko
kiam kitam rinitam asmeniui.

“Kas daro bloga, nekenčia šviesos.” (Jon. III, 20). 
Delko pageidauti būti vieniems, niekam nematant, jei turi
ma gera ir dora intencija?

Antroji taisyklė. —
Susilaikyti visiškai nuo nešvarių žodžių, kalbų ir dai

nų; nuo dviprasmių ženklų ir didelio familiariškumo; nuo 
pavojingų ir gandinančių žaislų.
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Jei ateitų pagunda peržengti kuklumo ir dorumo ribas, 
gera pažvelgti į kryžių, atminti Dievo buvimų visur ir sa
vo angelo sargo artimybę.
Trečioji taisyklė. —

Jaunikaitis lankydamas merginų, neprivalo niekuomet 
atsinešti svaiginamų gėrimų, net ir lengvo vyno. Mergina 
neprivalo jokiu budu priimti tokios dovanos ir ja naudotis.

Vyne gludo paleistuvybė, sako Šv. Dvasia (Ef., eil. 
18). Vaišinimas vynu, ar svaigalais susitikimuose pažadi
na tik žemus geidulius, aptemdo supratimų ir kasa duobę, 
kurioje velnias laidoja jaunuolių gėdų ir dorų. Jei mer
ginos leidžia ir net nori, kad jas vaišintų vynu, tai jos 
iškalno turi įsitėmyti ir atminti, kad jos parodo, jog ne
paiso, ar jų bus:anti vyrai bus girtnokliai, ar blaivus; jos 
turi atminti, kad skina sau kelių j moterystę, kuri joms ir 
šeimynai bus nelaimių versmė. Vynas išgeriamas laše
liais per bernelių atsilankymus, vėliaus išteka graudžių a- 
šarų upeliais, kad jie tampa vyrais ir moterimis, tėvais ir 
motinomis.

Ketvirtoji ta’syklė. —
Susitikimas turi prasidėti taip anksti, kad baigtųsi de

šimtų valandų arba pusę po dešimts; atsiskyrimas privalo 
įvykti prie tėvų ar šiaip vyresniųjų.

Merg’na neprivalo atidarinėti durų jaunikaičiui netin
kamų valandų. Pasirodytų blogai išauklėta, jei vėlybomis 
valandomis sutiktų priimti atsilankymus jaunikaičio ir 
trukdytų savo tėvų poilsį. Toki dalykai kel:a betvarkę ir 
yra nepakenčiami krikščioniškuose ir dorose šeimynose.

Susitikimai ar dienų ar vakare neprivalo būti per tan-
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kųs. Jie privalo visiškai pasibaigti, jei nėra vilties susi
tuokti. Jie neprivalo būti begaliniai.

Kas niekiausia, neturėk tuo pačiu laiku susitikimų su 
daugeliu.

Vengk susitikimų ant gatvių, prie dirbtuvių, restora
nuose, koteliuose, išvažiavimuose ir panašiuose atsitikimuo
se, ypač kuomet nėra tėvų ir rimti} žmonių.

Jaunuoliai, kurie laikosi šių taisyklių, proto ir tikėji
mo nurodomų, išsisaugo biaurių klaidų; jie užlaiko savo 
garbę, gerų vardų; pelno Dievo palaiminimų; apsimųstę, 
apsisvarstę, prisirengę ima Moterystės sakramentų ir su
daro garbių krikščioniškų šeimynų.

(Tąsa seka).

AKLAS AKLU VADAS.

Liuterio, Kalvino ir kitų reformatorių atskirti nuo Ka
talikų Bažnyčios krikščionys nuklydo nuo tikrojo kelio, ve
dančio į amžinų la'mę, o pasileido eiti įvairiais šunkeliais, 
kurie retai kų nuveda j tikrųjų jam skirtų Dievo vietų.

Tie pirmieji reformatoriai, tai buvo žmonės akli nuo 
puikybės ir k’tų geidulių. Jie akli tapo aklų vadais. O 
jei aklas aklų veda, abu į duobę jpuols, sakė pats Išgany
tojas.

Kad jie, įvairios krypties, protestonai įkrito į duobę ir 
joje vis labiau grimsta, tai tų aplinkybę gerai mato katali
kai, o ima, galutinai, matyti ir patys protestonai. Nelai
mės ima juos vesti į protų.

Tas protestonų praregėjimas, kad jų bažnyčios yra ar
ba be pamatų, arba stovi ant labai silpnų pamatų, nes ne
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Dievo padėtų, tik jų pačių sugalvotų ir pratiestų, ne vi
siems į sveikatų eina.

Daug protestonų po to praregėjimo nustojo visokio ti
kėjimo, daug jų grįžta prie tikrosios Kristaus Bažnyčios, 
prie katalikų.

Bet atsiranda da ir nemažai tarp protestonų apjakusių 
fanatikų, kurie atpuolė nuo tikrosios Bažnyčios, dega prieš 
jų kerštu, ka:p atpuolę angelai dega amžinu kerštu prieš 
Dievų.

Kaip tos piktosios dvasios nemato kaltės savyje, tik 
Dievuje, taip fanatikai protestonai neranda kaltės savyje, 
o visas kaltes suranda katalikuose.

Iš tokių tai dygo ir dygsta panašios organizacijos, kaip 
Ku Klux Klan ir kitos. Klaniečiai po priedanga ameriko
niško patriotizmo nori iškelti protestantizmų, katalikų ne- 
kentimų ir jų prie valdiškų vietų ntprileidimų. 
Tai parodė šių metų rinkimai į Chicagos majorus. Fana
tikai protestonai paleido lapelius, kad jei katalikas bus iš
rinktas majoru, Chicagos miestų valdys Rymas, katalik 
dvasiškija ir mokyklos busią sukatalikintos. Ar tai ne aklų 
fanatikų mintys? Ar ne akli, kurie tokių vadų laikytųsi? 
Ar jie nejgriutų duobėn visi ir vadai ir vedamieji?

Nekurie protestonų pryčeriai, nepatenkinti esančiais 
protestonų tikėjimais, matydami, kad žmonės nuo jų vis la
biau šalinasi, griebiasi, ką nors namo, nepaprasto išgalvoti 
ir parimus tų Šv. Raštu, kaipo naujų ir geriausių dalykų 
žmonėms pasiulinti. Tai paprasta protestonų pryčerių me
todą. J:e tokiu budu ir privėlė tūkstančius protestoniškų 
sekti] ir jų tikėjimų. Bet visi tie tikėjimai jau nusibodo, 
nes pastebėta, kad tai tik paprastas pryčerių žaislas šventais
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Dievo dalykais.
Nekurie jų, išlindę su nauju mokslu, leidosi su savo pa

mokslais per visų Ameriką, prisigaudę šimtus tūkstančių 
doleriij nuo klausytojų ir vėliaus apsigyveno sau kaip tur
tuoliai puošniuose rūmuose.

Toki a’s keliais dygo ir nyko, dygsta ir nyksta protesto- 
nų tikėjimai. Tai aiškus prirodymas, kad jie ne Dievo duo
ti ir ne Dievo palaiminti.

Paskesniuose laikuose nekuris naujas fanatikas protes- 
tonas Charles T. Bussell ėmė skltisti naują tikėjimą, srt 
lyg jo gryniausią ir tikriausią, pati Kristaus paliktąjį. Jis 
įsiskverbė su pągelba gerų pinigų ir į tarpą kitataučių, tarp 
tų ir į lietuvių tarpą. Jo pasekėjai lietuviai vadinami “Bi
blijos Studentai,” arba “Biblistai.”

Iš Russellio raštų matyti, kad jis yra aklas fanatikas ko
kių tarpe protestonų netrūksta. Savo raštuose dažnai 
pats sau prieštarauja, kaip visuomet atsitinka su aklais, ei
nančiais netikrais keliais; norinčiais tik kenkti, o nieko nau
dinga padaryti.

Savo pasakomis, pusiau varijotiškomis, iš pusiau pa- 
mišusios galvos išėjusiomis, apie žmonių nemirimą, apie 
linksmiausį ir laimin.giausį jų gyvenimą su Kristumi ant 
žemės per tūkstantį metų, patraukia ne vieną aklą žmogy
stę. Tikrai tik aklą, nes mąstantis ir regiantis žmogus ga
li lengvai suprasti tų pasakų kvailumą.

Ne vienam tamsiam lietuviui, katalikui užimponuoja 
“biblistas,” kuris ima krėsti kaip iš rankovės tekstą po 
teksto ir Šv. Rašto. Visa tai daroma be prasmės ir su
pratimo, bet ar tamsus žmogelis tai supras. Jam rodosi,
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kad tikras Dievo pasiuntinys šventais žodžiais į jį kalba.
Ir taip toki akli paseka aklus. Sugriuvę jie į duobę vi

si. Nedaug jų iš ten išlips.

KATALIKIŠKOS ŽINIOS

Nauja Šv. Tėvo pagelba Rusijai.
Stebėtina eina kova tarp tikinčiųjų vado, Šv. Tėvo, Pi

jaus XI ir bedievių valdžios Rusijoje.
•Bolševikų valdžia apiplėšia bažnyčias, atimdama visų 

jų turtų, šventuosius indus, išniekindama tikėjimų ir šven
tybes visokiais budais; uždarė visas katalikų dvasines se
minarijas ir daugelį bažnyčių pavertė į teatrus ir panašiai; 
uždraudė tėvams ir kunigams mokyti vaikus tikėjimo, kol 
jie nesuaugs iki 18 m.; kalėjimai! pasmerkė arkyvyskupų 
Rusijoje Ciepliakų ir jo pagelbininkų kun. Butkevich} su
šaudė; keliolikų kunigų visam amžiui sukimšta į kalėjimų; 
neskaitant keletos dešimtų jau senai sušaudyti} ir daugybės 
kitų nekaltų žmonių bolševikų nužudytų. Ir prie to viso, 
kuomet pasaulio visos tautos ir valstybės ėmė prieš tokius 
darbus protestuoti, bolševikų valdžios laikraščiai rašo, kad 
ateis neužilgo laikas, kuomet visame pasaulyje komunistai 
valdžių pasigavę ir patį popiežių nužudys...

Tame pat didžiausio bolševikų įsiutimo laike Šv. Tė
vas maitina arti miliono badaujančių Rusijos žmonių Kuo
met pasaulis del tų Rusų valdžios žiaurumų buvo ėmęs a- 
bejoti, ar bešelps popiežius Rusiją, Jisai pareiškė, kad at
mainos nebus. Ir dar štai pranešama, kad Maskvon atvy
ko popiežiaus pasiųsti vaistai 1,000,000 lirų vertės. At-
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siųstuosius vaistus Maskvoje priėmė popiežiaus geibstan
čios misijos pirmininkas, Rusijos Sveikatos ministeris ir 
Rusijos Raudonojo Kryžiaus pirmininkas. Šitiedu virši
ninkai, priėmę popiežiaus aukų, mušė telegramą Ryman 
dėkodami Šventąjam Tėvui už pagelbą ir prašydami, kad ir 
toliau neapleistų badaujančių Rusijos žmonių...

Galime tikrai pasakyti, kad Kristaus vietininkas neap
leis vargdienių žmonių, bet negalima atspėti, ar nustos per
sekioję katalikus, tie patys Rusijos valdytojai, kurie nuali
nę Rusiją ir Į bado šalį pavertę, žiuri į popiežiaus malo
ningas rankas, pagelbos prašydami.

Stebėtina kova tarp įsiutusio, bejėgio, neapykantos pil
no bedieviškumo ir meilės pilno, viską atleidžiančio, visko 
gero laukiančio popiežiaus galingumo....

Šventojo Tėvo pagelba Vokietijai.

Kelno katalikų laikraštis, “Koelnisclie Volkszeitung,” 
praneša, kad paprašius Vokietijos vyskupams pagelbos del 
tų kraštų, kur francuzai vargina žmones, Šv. Tėvas pasky
nę jiems pagelbos pusę miliono lirų (apie 5,000 milionų 
markių). Nemaža yra tokių, kurie piktinasi iš popiežiaus 
“turtų.” (Valdantis tiek žmonių pasaulyje, kiek nėra nei- 
vienoje valstybėje' Amerikoje ir Europoje, popiežius savo 
reikalams turi 5 kambarius, ir savo reikalams išleidžia tiek, 
kiek paprastas pasaulyje klebonas. Visos gi pasaulio su
dedamos popiežiui aukos eina lopiniui tų skylių, gydymui 
tų žaizdų, kurias padaro popiežiaus neklausantieji paklydė
liai ir tikėjimo persekiotojai...
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